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سرویس سیاسی ـ
روزنامه اصلاح طلب شرق در شماره دیروز خود گزارشی را با این عنوان منتشر کرده است: »هجوم تهدیدهای پیامکی 
علیه FATF« که مخاطب بلافاصله پس از خواندن این تیتر گمان می کند موضوع تازه رخداده اگرچه در روتیتر آمده 

»مجید انصاری خاطره 2سال پیش را زنده کرد«
اما در متن متاسفانه با یک حرکت غیرحرفه ای این روزنامه مواجه می شویم. »نشست »خوانش امروزین از منشور 
برادری« که در حسینیه جماران برگزار شد، فرصتی شد تا حجت الاسلام مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، از پیامک های تهدیدآمیزی بگوید که به خاطر عدم تصویب FATF برای او ارسال می شود]!![. اتفاقی که بی سابقه 

نیست و دو سال پیش نیز برخی اعضای مجمع چنین پیامک هایی را دریافت کرده بودند.«
زشت ترین بخش این متن آنجاست که روزنامه شرق مدعی شده پیامک ها هم اکنون نیز برای انصاری ارسال می شود 

و در ادامه می گوید که این پیامک ها بی سابقه نیست و 2سال پیش هم ارسال می شده است.
در بخــش دیگری از این متن آمده: »مهر ماه ســال 97 بــود که پس از تصویب CFT یا لایحه »منع تأمین مالی 
تروریسم« در مجلس پیامک های تهدیدآمیز و توهین آمیزی برای نمایندگان مجلس دهم ارسال شد که البته تا پیش از 
تصویب لوایح چهارگانه نیز از منابع ناشناس چنین پیامک هایی برای نمایندگان ارسال می شد که از آنها خواسته شده 

بود به این لوایح رأی ندهند.«
اما در بخش دیگری از این متن به قول انصاری آمده که مضمون این پیامک ها از این قبیل بوده که »به خون شهدا 
خیانت نکنید« و در انتهای متن شــرق نیز آمده: »محمد صدر گفته بود که در پیامک ها این جملات آمده بود: »این 

لوایح را تصویب نکنید«، »تصویب این لوایح خیانت به خون شهدا و بی وفایی به امام است.«
همه این هیاهو و جنجال آفرینی طیف موســوم به اصلاح طلب و دروغگویی آنها تنها با هدف خدمت به یک نهاد 
استکباری به نام FATF است که قصدش این است که راه های دور زدن تحریم های ایران را ببندند. ضمن آنکه اصلاح طلبان 
در دوره روحانی ادعا می کردند اصولگرایان می خواهند در مسیر تصویب این لوایح سنگ اندازی کنند تا وقتی دولت در 

دست خودشان بود آنها را تصویب نمایند.
آقای رئیسی لطفا نفرمایید معیشت مردم را به برجام گره نمی زنید !

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی خطاب به رئیس جمهور نوشت: »جناب رییس جمهوري! بدون تعارف بگویم 
که تا تحریم هســت، کاري از پیش نخواهید برد یا با مشــکلات زیادي مواجه خواهید بود. وقتي پول نباشد چه فرقي 
مي کند شما رییس جمهور باشید یا جناب روحاني؟ وقتي پول نباشد سرمایه گذاري نخواهیم داشت. سرمایه گذاري نباشد 
تولید رشد نخواهد کرد. تولید نباشد ما درآمد نخواهیم داشت. درآمد که نباشد باز سرمایه گذاري ناممکن خواهد شد. با 
این وضعیت، این چرخه فلاکت و فقر تکرار خواهد شد و ما نه قادر به رفع فقر مي شویم و نه مي توانیم بیکاري را حل 
کنیم و نه توسعه اي اتفاق مي افتد. امیدوارم نفرمایید که ما نمي خواهیم اقتصاد کشور را به برجام و مذاکرات وین گره 
بزنیم. اینها در واقع به یکدیگر گره خورده اند و جداکردني نیستند. اگر وضع اینگونه باشد شما نمي توانید نه یک میلیون 
مســکن در ســال بسازید و نه وزیر کار شما مي تواند مدعي ایجاد 1.8میلیون شغل بشود. تلاش خودتان را متوجه رفع 

تحریم کنید و الا کارتان ابتر مي ماند.«
گفتنی اســت، طی 8 ســال گذشته دولت برآمده از اصلاحات بســیاری از امکانات و ظرفیت های کشور را به پای 
مذاکرات هسته ای ریخت و جز تحمیل خسارت های فراوان به مردم و نظام دستاورد دیگری به ارمغان نیاورد. هدف از 
مذاکرات، لغو تحریم ها بود ولی نه فقط هیچ تحریمی لغو نشد بلکه علاوه  بر نابودی ارزش پول ملی، افزایش فقر، رشد 
وحشتناک نقدینگی، نابودی اقتصاد و معیشت مردم ، افزایش چند صد درصدی قیمت ها و... صدها تحریم جدید نیز به 
تحریم های قبلی اضافه شد. تاسف آور تر اینکه به رغم این تجربه پرخسارت و بی فایده ، اکنون که تشت رسوایی برجام از 
بام افتاده و خباثت و بد عهدی آمریکا و اروپایی ها بر همگان محرز شده ، طیف مدعی اصلاح طلبی همچنان به پیمودن 

مسیر پر خسارت 8 سال گذشته در دولت جدید اصرار دارد.
مردم در وضعیت خفگی هستند، باید حتما مذاکرات به نتیجه برسد!

روزنامه آرمان دیروز در مطلبی نوشت: »دولت جدید ایران هم می خواهد که برای مردم یک کاری بکند و به هیچ وجه 
کار اساسی نمی شود انجام داد مگر اینکه نفت صادر بشود حداکثر و پولش راحت به کشور وارد بشود. درغیر این صورت نه 
مسکن نه جاده ساخته خواهد شد حتی ممکن است در آینده در مورد پرداخت دستمزدها و حقوق دچار مشکل بشود.«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشــت: »اگر مذاکرات به ســرانجام نرســد شاهد افزایش تورم و صعود قیمت دلار 
خواهیم بود. اگر دلار بالا برود اکثریت قادر به خرید یک دبه ماست و یا یک گونی برنج نخواهند بود. هر چند مردم در 

حال حاضر در وضعیت خفگی هستند و لذا باید حتما مذاکرات به نتیجه برسد.«
مدعیان اصلاحات به عنوان بانیان اصلی وضع موجود، اصرار دارند که نسخه غلطی که در دولت قبل تجویز و اجرا 

شد، همچنان در دولت سیزدهم استمرار یابد.
دولت قبل که در اختیار مدعیان اصلاحات بود همه امور کشور و حتی آب خوردن مردم را به برجام گره زد و نتیجه 
آن شــد که دلار حدود 10 برابر گران شــد و ارزش پول ملی به شدت کاهش پیدا کرد. در پسابرجام تحریم ها تقریبا 2 

برابر شد و قیمت مسکن نیز بیش از 700 درصد گران شد. 
حالا بانیان وضع موجود، ژست منتقد به خود گرفته و با سیاه نمایی و بن بست نمایی وضعیت کشور، در پی استمرار 

نسخه خسارت باری است که پیش از این برای کشور پیچیده بود. 
وقتی مدعیان اصلاحات در انتقاد از وعده ها سخن می گویند!

روزنامه همدلی در مطلبی با عنوان »پایان امید، آغاز شعار و وعده« نوشت: »در کشور ما بیش از هر اصلاح عینی، با 
وعده های بسیار بزرگ در آینده نسبتاً نزدیک مواجهیم... وعده های دورودراز، بنا بر پیشینه گفته شده، به اصطلاح اهالی 
سیاست »عملیاتی« نیستند و امیدی به تحقق آنها نمی توان داشت و از همین روست که در تجمعات مردمان این مملکت 
برای مطالبه حق های بدیهی خود از آب وخاک گرفته تا حقوق مدنی و سیاسی، سخنان اعتراضی شنیده می شود که در 

مقایسه با وعده های امیدآفرین مسئولان، از منطق و عقلانیت بسیار فراتری برخوردار است.«
در ادامه مطلب آمده است: »آنجا که امید مردمان کاهش یافته یا زایل می شود، وعده و شعار مسئولان آغاز می شود. 
اگر امید و انگیزه اجتماعی برای ارباب قدرت از اهمیت برخوردار باشد و اگر نظام وعده آفرینی پاسخی است برای به اصطلاح 
سیاه نمایی ها و نمایشی است از قدرت، چرا این امید و  انگیزه، به جای آن که تنها از زبان مسئولان سیاسی بر زبان آید، 
به جریان زندگی شــهروندان تزریق نمی شود؟ تضمین آزادی های سیاسی  و مدنی و پاسداری از آن مطابق آنچه قانون 
اساســی بر آن تأکید دارد، پرهیز از جایگزینی اراده  بر قانون و  بدین ترتیب تضمین ثبات،  قابلیت پیش بینی و امنیت 
پایدار، تضمین شایسته سالاری با در پیش گرفتن همه سازوکارهای سیاسی، اجتماعی  و اقتصادی آن، مصادیقی است 
از ریختن دوای امید، انگیزه و شادی در رودخانه حیات مردمان این سرزمین. در این فرض، پیروزی ها از آن همه خواهد 
بود و در مواقع شکست نیز همه جامعه امیدوارانه پشت حاکمیت خواهند ایستاد و خون دل خوران  و رنج دوران کشان، 

از آن دفاع خواهند کرد.«
مدعیان اصلاحات که ناامید سازی را در دستور کار خود قرار داده اند در حالی به انتقاد از وعده ها می پردازند و در تیتر 
خود از »پایان امید« و »آغاز شعار و وعده« سخن می گویند که رئیس دولت مورد حمایتشان به »ارباب وعده ها« مشهور شد! 
شایان ذکر است بر اساس نظرسنجی مشترک دانشگاه مریلند و مرکز افکارسنجی »ایران پل« که اخیرا منتشر شد، 
اکثریت ۵۴ درصدی مردم ایران بر این باورند که انتظار دارند ایرانیان سه سال آینده بهتر زندگی کنند. علاوه بر این، این 
نظرسنجی نشان داد که اکثریت بسیاری از پاسخ دهندگان، 70 تا 80 درصد، گفتند که »به برخی« یا »تا حد زیادی« 
به نهادهای اساسی کشور از جمله قوه قضائیه، ریاست جمهوری و مجلس اعتماد دارند. همچنین اواخر مهرماه جاری 
نتایج نظرسنجی مرکز افکارسنجی گالوپ نشان داد که بیش از 70 درصد ایرانی ها از عملکرد آیت الله رئیسی رضایت دارند.

چمران: دشمنان در مقابل ملت ایران 
توان مقاومت ندارند

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه سپاه پاسداران نیرو های 
آمریکایی را مجبور به تســلیم کرد، گفت: دشمنان باید بدانند در مقابل 

ملت آماده ایران توان مقاومت ندارند.
مهدی چمران رئیس شــورای اســلامی شــهر تهران دیروز )یکشــنبه( در 
بیســت ویکمین جلسه این شورا با اشاره به تقابل نیرو های دریایی سپاه و آمریکا 
در دریای عمان و ســرقت نفت ایران از ســوی یک نفتکش بیگانه، اظهار داشت: 
آمریکایی ها در مقابل حملات سپاه پاسداران مجبور به تسلیم شدند و سپاه توانست 

نفتکش را با نفت سرقت شده به بندرعباس انتقال دهد.
وی ادامه داد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با عملیاتی حساب شده و شجاعانه 

در دریای عمان توانست به این موفقیت برسد.
چمران خاطرنشان کرد: این نفتکش در سوم آبان در بندرعباس لنگر انداخت 

و این پیروزی را به ملت ایران و سپاه پاسداران تبریک عرض می کنم.
رئیس شورای اســلامی پایتخت با مقایسه عملیات شجاعانه سپاه در دریای 
عمان با ســال های قبل از پیروزی انقلاب اســلامی و روز هایی که حکومت ایران 
دست نشانده آمریکا در منطقه بود، گفت: باید از این موفقیت درس عبرت بگیریم 
و دشمنانمان بیاموزند در مقابل ملت آماده ما توان و یارای مقابله ندارند و تمامی 

این موفقیت ها به دلیل حمایت های ملت ایران است.
وزارت اطلاعات اعلام کرد

شبکه سازمان یافته كلاهبرداری »یونیک فاینانس« 
منهدم شد

وزارت اطلاعــات اعلام کرد: بیــش از ۱۵۰ نفر از سرشــبکه ها و 
 )unique finance( سرکرده های اصلی شرکت هرمی یونیک فاینانس

در ۱۹ استان شناسایی و بازداشت شدند.
وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: بیش از 1۵0 نفر از سرشبکه ها 
و ســرکرده های اصلی شــرکت هرمی یونیک فاینانس )unique finance(، با 
اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( در 19 استان کشور 
شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی مورد ضربه قرار گرفت و اعضای اصلی شبکه 
در سطح کشور دستگیر شدند. مؤسسین و مدیران این شرکت که از ایرانیان مقیم 
در کشورهای همسایه هستند، با معرفی واهی این مجموعه به عنوان یک شرکت 
بین المللی و فعال در خرید و فروش سهام شرکت های معتبر در بورس های خارجی، 
با اســتفاده از روش های اغواگرایانه و ادعای پرداخت سودهای نامتعارف و دلاری، 
اقدام به شبکه ســازی هرمی، ارائه توکن دیجیتال به نام UNQT و کلاهبرداری 

از تعداد زیادی از شهروندان در سراسر کشور کرده اند.
با اقدامات صورت گرفته، ضمن جلوگیری از خروج حجم بالایی ارز از کشور، 
ســایر اعضای فعال این شــبکه هرمی تحت رصد اطلاعاتی قرار گرفته و پرونده 
قضایی مؤسســین و گردانندگان این شرکت هرمی، در دادگاه های ویژه رسیدگی 

به اخلالگران در نظام اقتصادی کشور، در دست رسیدگی و صدور حکم است.
گفتنی است وزارت اطلاعات با توجه به شرایط کنونی اقتصادی و شکل گیری 
کلاهبرداری های هرمی نوظهور، به ویژه در حوزه ارزهای دیجیتال، ضمن هشدار 
نسبت به عوارض پرخسارت ســرمایه گذاری در این قبیل طرح ها، آماده دریافت 

گزارشات مردمی از طریق ستاد خبری 11۳ است.

100 هزار واحد مسکونی در استان همدان ساخته می شود
همدان- خبرنگار کیهان: 

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
با همراهی وزیر راه و شهرسازی در استان تا دو سال آینده ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی جدید ساخته می شود گفت: امیدواریم با ساخت این تعداد واحد 

مسکونی قیمت مسکن و اجاره بها در استان کاهش پیدا کند.
حمیدرضــا حاجی بابایی با بیان اینکه از این 100 هــزار واحد، ۵0 هزار واحد 
در همدان و ۵0 هزار واحد در ســایر شــهرهای استان ساخته می شوند عنون کرد: 
ســاخت این تعداد واحد مسکونی زمینه اشــتغالزایی تعداد زیادی از جوانان را در 

استان فراهم می کند.

 مادر شهیدان »جلال و امیر تقوی طلب« آسمانی شد
همدان- خبرنگار کیهان: 

مادر شهیدان »تقوی طلب« به علت کهولت سن دعوت حق را لبیک 
گفت و به فرزندان شهیدش پیوست.

امام جمعه و استاندار همدان با صدور پیام های جداگانه ای درگذشت حاجیه خانم 
»محترم داتوس« مادر شهیدان والامقام »امیر و جلال تقوی طلب« را تسلیت گفتند. 
پیکر این مادر فداکار پس از تشییع در قطعه خانواده شهدا به خاک سپرده می شود.
شهید »جلال تقوی طلب« سیزدهم خرداد سال 1۳۴9 در همدان متولد شد 
 و پس از تحصیل در رشــته علوم انســانی، از سوی بسیج در جبهه حضور یافت و

در 2۳ مرداد 1۳۶۳ در منطقه عملیاتی جزیره مجنون به شهادت رسید.
شهید »امیر تقوی طلب« شانزدهم آذر سال 1۳۴7 در همدان متولد شد.

 وی تحصیلاتش را تا سال دوم متوسطه در رشته علوم تجربی ادامه داد و به عنوان 
بسیجی در جبهه ها شرکت کرد و در نهایت دوم اسفند ماه سال 1۳۶۴ در منطقه 

عملیاتی فاو به شهادت رسید.
مدیر پژوهشکده دانشگاه آزاد اسلامی اراک خبر داد

 گام دیگر در علم داروسازی
 با تولید واكسن خوراكی در ایران

 اراک- خبرنگار کیهان: 
مدیر پژوهشــکده اعصاب کاربردی دانشگاه آزاد اسلامی اراک 
گفت: واکسن خوراکی کرونا در این پژوهشکده در حال ساخت است 

و هم اکنون مرحله فاز آزمایشات حیوانی را می گذراند.
 حمید مهاجرانی در گفت وگو با خبرنگارکیهان در اراک؛ در مورد روند 
پیشروی واکسن خوراکی کرونا در انسان اظهار کرد: ژن ویروس کرونا هنگام 

مصرف؛ وارد سیستم ایمنی بدن می شود و ایمنی لازم را ایجاد می کند.
 وی افــزود: خوراکی بودن این واکســن موجب تحریک و ترشــح آنتی 
بادی هایی می شــود که با آزاد شدن در مخاط ریه برخلاف سایر واکسن ها از 

ناقل بودن فرد جلوگیری می کند.
مهاجرانی ادامه  داد: سیســتم تنفسی در صورت استفاده از واکسن های 
دیگر، ضدعفونی نمی شــود، اما با توجه به وجود محور ایمنی  بین دســتگاه 
گوارش و دستگاه تنفسی که به آن محور روده_ ریه یا گوارش-ریه می گویند، 
پس از مصرف این واکســن، سلول های ایمنی از طریق این محور و سیستم 
لنفاوی سلول های ایمنی به سمت ریه ها می روند و ریه ها را از ویروس خالی 

می کنند.
وی خاطرنشان کرد: در ساختار این واکسن خوراکی، از پروبیوتیک هایی 
همراه با پروبیوتیک اصلی استفاده شده که بر این اساس توانستیم از مصرف 

یک مکمل شیمیایی در این واکسن جلوگیری کنیم.

میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در خراسان رضوی 
به ۴۴ درصد كاهش یافت

مشهد- خبرنگار کیهان:
 اســتاندار خراســان رضوی گفت: میزان رعایت  پروتکل های 
بهداشتی در خراسان رضوی به حدود ۴۴ درصد کاهش پیدا کرده و 
این پایین تر از میانگین کشوری است. لذا این بدان معنا است که باید 
اهتمام جدی  و گسترده تری نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی 

داشته باشیم.
یعقوبعلــی نظری، اظهار داشــت: باید به مدارس، ســالن های پذیرایی، 
کارخانجات و اصناف مسئولیت بدهیم و از ظرفیت بدنه مردمی در مقابله با 
ویروس کرونا استفاده کنیم. در این راستا هنر دستگاه های اجرایی این است 

که مردم را بسیج کنند.
نظری با تاکید بر تســریع سرعت واکسیناسیون در حاشیه شهر مشهد، 
خاطرنشــان کرد: دعــوت و اقناع مردم برای انجام عمل واکسیناســیون با 
جدیت بیشــتری دنبال شــود. همچنین ائمه جماعات در محافل و مساجد 
 اهمیــت این موضــوع را برای مردم تبیین و مطرح کنند تا مردم ســریعتر

واکسینه شوند.

درمکتب امام

آن روز کجا بودند؟
مســتضعفین بودند که دنبال انبیا بودند، دنبــال علما بودند، دنبال اولیا 
بودند. نهضت ما هم با مستضعفین پیش رفت. مستکبرین یا فرار کردند یا در 
منازل خود نشســتند. آنهایی که امروز برای استفاده نامشروع می خواهند سر 
این سفره بنشینند کجا بودند آن روز که مستضعفین خون خود را می دادند؟
صحیفه امام؛ ج7؛ ص327 | قم؛ 26 اردیبهشت ۱3۵8

رأی مثبت مجلس 
به كلیات طرح »مدیریت تعارض منافع«

نمایندگان مجلس در جلســه علنی 
دیروز با ۱۵3 رأی موافق با کلیات طرح 
مدیریت تعــارض منافع موافقت کردند 
که قرار اســت به صورت دو شــوری 
مورد بررســی قرار گیــرد؛ طرحی که 
 می تواند از شکل گیری بسترهای فساد

جلوگیری کند.
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی صبح 
دیروز در حالی آغاز شــد که رسیدگی به طرح 
مدیریت تعارض منافع در دستور کار قرار داشت.
نمایندگان در جلســه علنی دیروز مجلس 
شــورای اسلامی و در جریان بررسی اصلاحات 
طرح نحوه انتصاب  اشخاص در مشاغل حساس 
اعاده شــده از شورای نگهبان، با اصلاح ماده 1 

این طرح موافقت کردند. 
در ادامه ماده 2 این طرح هم اصلاح شد که 

به شرح زیر است:
ماده 2- انتصاب اشخاص ذیل در مشاغل و 
پست های حساس ممنوع است: الف- کسانی که 
خود، فرزندان و همسر/ همسران ایشان تابعیت 

مضاعف دارند.
گزارشی از نشست با وزیرنفت

علی نیکــزاد نایب رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در تشــریح نشست نمایندگان با وزیر 
نفت، گفت: نمایندگان سؤالات خود از وزیر نفت 
را در ۵ حــوزه مطرح کردند، یکی از موضوعات 
مطرح شده در زمینه صادرات نفت بود که در این 
حوزه اقدامات خوبی صورت گرفته و دیپلماسی 
نفتی نیز مورد توجه قرار گرفته شده و عملکردها 

قابل قبول است.
وی با اشاره به اینکه در نشست های متعدد 
موضوع میزان مصرف گاز در زمســتان توسط 
وزارت نفت رصد شــده اســت، افــزود: میزان 
سرمایه گذاری مورد نیاز در 8 سال برای حوزه 
گاز توسط وزارت نفت با تفکیک میزان سالانه 
استخراج شــده است و باید این سرمایه گذاری 
انجام شود تا در سال های آینده مشکلی در این 

حوزه نداشته باشیم.
نایب رئیس مجلــس اعلام کرد: موضوع قیر 
حواله ای مصوب مجلس علی رغم نشســت های 
متعدد با وزیر ســابق به نتیجه نرسید اما پیرو 
نشست هفته گذشته با وزیر نفت قیر حواله ای 
تا شــنبه هفته آینده در اختیار دســتگاه های 
اجرایی از جمله وزارت راه و شهرسازی، سازمان 
نوسازی مدارس، سازمان شهرداری ها، سازمان 
منابع طبیعی و پایگاه های بسیج قرار می گیرد.

نیکزاد با بیان اینکه از اقدام ارزشمند همه 
دســتگاه های مرتبط خصوصــاً وزارت نفت در 

زمینه خنثی ســازی حمله سایبری به سامانه 
جایگاه های ســوخت تشکر می کنیم، گفت: به 
سپاه پاسداران به دلیل انجام حماسه بزرگ در 

دریای عمان و خلیج فارس مفتخریم.
مخالفت با دادن قبوض جریمه 

به درجه  داران وظیفه
در ادامه جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی بررسی کلیات لایحه تمدید مهلت های 
مقــرر در تبصره های )1( و )2( ماده )2( قانون 
رســیدگی به تخلفات رانندگی در دستور کار 

صحن علنی مجلس قرار گرفت.
نمایندگان پس از شنیدن اظهارات موافقان 
و مخالفان این طرح با آن مخالفت کردند. مطابق 
این طرح راهنمایی و رانندگی تا زمان تامین کادر 
مورد نیــاز خود می تواند از درجه داران وظیفه 
و یا افســران نیروی انتظامی برای صدور برگه 
جریمه استفاده کند که در نهایت نمایندگان با 

آن مخالفت کردند.
تصویب کلیات طرح تعارض منافع

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز با 1۵۳ رأی موافق ۶۴ رأی مخالف 
و 10 رأی ممتنع از مجموع 2۴۶ نماینده حاضر 
در مجلس با کلیات طرح مدیریت تعارض منافع 

موافقت کردند.
طبق پیشنهاد کمیسیون اجتماعی و جمعی 
از نماینــدگان مجلس و تأیید هیئت رئیســه 
مجلس شورای اســلامی، این طرح دو شوری 
شد و جزئیات آن در کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی مورد رسیدگی قرار می گیرد و 
نمایندگان می توانند پیشنهادات خود را در مورد 

جزئیات این طرح ارائه دهند.
ولی اسماعیلی درباره کلیات طرح مدیریت 
تعارض منافع، گفت: یکی از بســترهای فساد 
بحث تعارض منافع است و تصویب طرح تعارض 
منافع بسیار مهم است و مردم از ما انتظار دارند 

این موضوع را تعیین تکلیف کنیم.
وی تصریح کرد: مقام معظم رهبری فرمودند 
مردم شاید بتوانند تنگناهای معیشتی را تحمل 
کنند اما فســاد را قبول نخواهند کرد و بر این 
اســاس ما باید طرح مدیریت تعارض منافع را 

تصویب کنیم.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشــت: در تراز نظام جمهوری 
اسلامی ایران نیست که قانونی درباره مدیریت 
تعارض منافع نداشــته باشیم و لازم است این 

طرح به تصویب برسد.
ایرادهای یک طرح، دلیل مخالفت با آن

در ادامه جلســه، ســید کاظم دلخوش در 

مخالفــت با طرح مدیریت تعارض منافع گفت: 
متأسفانه برخی طرح ها مشــکل زاست و این 
طرح هم ایرادات اساســی دارد و باید ایرادات 

آن مرتفع شود.
وی افــزود: اخیــراً طرح نظــارت بر رفتار 
نمایندگان در صحن مجلس مورد رسیدگی قرار 
گرفت و نمایندگان با آن مخالفت کردند و بنده 
بایــد این توضیح را بدهم که مجلس با موضوع 
نظارت بر رفتار نمایندگان مخالف نیست بلکه از 
آنجایی که طرح نظارت بر رفتار نمایندگان ایراد 

اساسی داشت، با آن مخالفت کردند.
نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای 
اســلامی تصریح کرد: از سوی دیگر ما قوانین 
مشابه در حوزه مدیریت تعارض منافع داریم و 
نیازی به قانون نویسی در این زمینه نیست. از 
سوی دیگر خود تعارض منافع هم استثنائاتی 
دارد که باید در این طرح لحاظ شود و لازم است 
روی این طرح کار دقیق کارشناسی انجام شود.

مخالفت با طرح تعارض منافع
در ادامه جلسه، محسن زنگنه نیز در مخالفت 
با کلیات طــرح مذکور گفت: همه نمایندگان با 
تعــارض منافع مخالف هســتند؛ علت مخالفت 
بنده هم بــا کلیات طرح مدیریت تعارض منافع 
آن است که این طرح ایرادات محتوایی دارد و ما 
باید طرح های خود را به صورت شفاف بنویسیم 
تا قابل اجرا باشد اما این طرح ابهامات جدی دارد.
وی تأکید کرد: مثــلا در یکی از مواد این 
طرح آمده اســت که اگر در جلســه ای فردی 
تعارض منافع داشته باشــد، باید آن جلسه را 
ترک کند. قطعا در جلسات کسانی هستند که 
تعارض منافع دارند و اگر بخواهیم فقط همین 
یک ماده را مورد توجه قرار دهیم باید بسیاری 

از جلسات کشور تعطیل شود!
نماینــده مردم تربــت حیدریه در مجلس 
شــورای اســلامی گفت: این نحوه قانونگذاری 
وهن مجلس است و باید استانداردهای لازم در 
قانون نویسی لحاظ شود و باید اسناد بالادستی 

موردتوجه جدی قرار گیرد.
طرح مدیریت تعارض منافع

 باید دو شوری شود
همچنیــن مصطفی طاهــری در مخالفت 
با کلیات طرح مدیریــت تعارض منافع، اظهار 
داشت: این طرح ایرادات اساسی دارد و باید دو 
شوری شود تا ایرادات آن در کمیسیون اجتماعی 

مجلس شورای اسلامی اصلاح شود.
وی با بیان اینکه مصادیقی که در این طرح 
درباره تعارض منافع آمده اســت ابهام زیادی 
دارد،گفت: ما موافق تصویب قانون جدی برای 

مدیریت تعارض منافع هســتیم اما این طرح 
ایرادات اساسی دارد که باید اصلاح شود.

تصویب طرح
 به اجرای عدالت کمک می کند

در ادامه جلســه، مهــرداد ویس کرمی در 
موافقت با کلیات طرح مدیریت تعارض منافع 
گفت: تعارض منافع منجر به عدم ایجاد عدالت 
و کندی در اجرای قوانین شــده اســت و باید 
قانونی در مجلس به تصویب برسد تا راه فساد 

و سوءاستفاده بسته شود.
وی بیان کرد: انتصابات فامیلی به حیثیت 
انقلاب اسلامی ضربه زده است و ما باید قانون 
بازدارنــده ای برای مدیریت تعــارض منافع به 

تصویب برسانیم.
نماینده مردم خرم آباد در مجلس شــورای 
اسلامی تصریح کرد: بسیاری از مشکلات کشور 
به نبــود قوانین مترقی در حوزه تعارض منافع 
باز می گردد و اگر طرح مدیریت تعارض منافع 
به تصویب برســد، با مفسدان و کسانی که به 
دنبال سواستفاده هستند مقابله جدی می شود.

این طرح
ریشه  های فساد را هدف می  گیرد

در ادامه جلسه، سارا فلاحی نیز در موافقت با 
کلیات تعارض منافع گفت: ما تا زمانی که فساد 
را ریشه یابی نکنیم نمی توانیم با آن مبارزه کنیم. 
تعارض منافع یکی از ریشه های فساد است و اگر 
طرح مدیریت تعارض منافع تصویب شود، دیگر 

شاهد انتصابات فامیلی نخواهیم بود.
وی با تأکید بر اینکه باید تعارض منافع مدیریت 
شود، اظهار داشت: اگر می خواهیم مسیر رانت خواری 
را ببندیم باید طرح مدیریت تعارض منافع به تصویب 
برسد. ما باید با تصویب این طرح اعتماد را به مردم 
بازگردانیم و دست بسیاری از افرادی را که به منافع 

ملی چنبره زده اند، کوتاه کنیم.
باید تعارض منافع را از بین ببریم

در نهایــت محمدرضا صباغیان در موافقت 
با طرح مذکور، گفت: اگر قانون و نظارت کافی 
وجود نداشــته باشد، برخی از مسئولان به نفع 

خودشان تصمیم گیری می کنند.
وی بیان کرد: طرح مدیریت تعارض منافع 
جلوی سوءاســتفاده را می گیرد و اگر مدیریت 
تعارض منافع محقق می شد، »طبری ها« نبودند، 
وام های چند هزار میلیاردی به افراد خاص داده 

نمی شد و برج های بلندساخته نمی شد.
نماینده مردم بافــق و مهریز در مجلس 
شــورای اسلامی تصریح کرد: اگر می خواهیم 
مشکل مردم حل شود، باید جلوی سوءاستفاده 
گرفته شود و تعارض منافع را باید از بین ببریم.

اراک - خبرنگار کیهان:
امــام خمینی)ره(  امداد   رئیس کمیته 
کشور گفت: ســاخت ۱۰۰۰ واحد مسکونی 
برای ایتام اســتان مرکزی پیش بینی شده 
که تاکنون 2۰۱ واحد آن تکمیل شده است.

 ســید مرتضی بختیاری در ســفر دو روزه 
خود به اســتان مرکزی در حاشیه آیین تحویل 
یک واحد مســکونی به خانواده ایتام خمین؛ در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد؛ واحدهای مسکونی 
هدف گذاری شده برای مددجویان در قانون جهش 

ساخته می شود.
 وی افزود: 10 هزار واحد مسکونی با همکاری 
بنیاد مستضعفان در کشور در حال ساخت است 
که ســه هزار و ۵00 واحــد آن وارد مرحله اجرا 

شده است.
وی ادامه داد: ۴0 هزار واحد مســکونی دیگر 

نیز با همکاری سپاه پاسداران، ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( و بنیاد مسکن ساخته می شود.

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( کشــور 
بیان کرد: پیش بینی شــده که ایــن واحدهای 
مسکونی در بازه زمانی 2 سال تکمیل شوند و تا 
پایان امســال 2۵ هزار واحد تحویل خانواده های 

نیازمند کشور شود.

بختیاری با  اشــاره به ساخت یک هزار واحد 
مسکونی برای ایتام در استان مرکزی، عنوان کرد: 
201 واحد مسکونی تاکنون تکمیل شده است و 
هزینه صرف شــده برای تکمیــل این واحدهای 

مسکونی ۳70 میلیارد ریال است.
وی اظهار کرد: پیش بینی می شود ۴87 واحد 
مسکونی تا پایان امسال تحویل خانواده های ایتام 

استان مرکزی شــود و تا نیمه نخست سال آتی 
یک هــزار واحد دیگر آماده تحویل به مددجویان 

واجد شرایط باشد.
رئیس  کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور در 
پایان بیان کرد: استان مرکزی رتبه برتر در طرح 
ایران مهربان را کسب کرده است و ۴2 هزار حامی 

ایتام استان را حمایت می کنند.

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره(:

۱۰۰۰ واحد مسکونی برای ایتام استان مرکزی ساخته می شود

مشهد- خبرنگار کیهان:
 رئیس  کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
نامگذاری  از  اسلامی شهر مشهد  شورای 
دهم دی ماه به عنوان روز ملی مشــهد 

خبر داد.
حجت الاسلام حسن منصوریان در گفت وگو 

با خبرنــگاران اظهار داشــت: روز 10 دی ماه 
ظرفیت جدیدی برای اجرای رویدادهای فرهنگی 
اســت، تلاش ما این است که روز ملی مشهد را 

در تقویم جمهوری اسلامی ایران جای دهیم.
گفتنی اســت که روز هشــتم آبــان ماه 
 کــه تاریخی مرتبط با امام هشــتم)ع( اســت،

9 دی ماه به عنــوان روز بصیرت، 10 و یازدهم 
دی ماه به عنوان روزی تاریخی و ورود امام رضا)ع( 
به مشهد و مبدأ تشکیل این شهر و دوازدهم دی 
ماه روز ولادت امام رضا)ع( جزو نظریه های مطرح 
شده بود ولی در نهایت روز 10 دی ماه به عنوان 

روز ملی مشهد انتخاب شد.

10دی ماه به عنوان روز ملی مشهد نامگذاری شد

دومین جلســه دادگاه رســیدگی به 
اتهامــات ۹۹ متهم پرونده موســوم به 
قاچاق  موضوع  با  خودرو  ســفارش  ثبت 
سازمان یافته خودرو دیروز به ریاست قاضی 

صلواتی برگزار شد.
به گــزارش خبرگزاری میــزان، در ابتدای 
جلسه دادگاه، خانم یزدانی فر، نماینده دادستان 
بــا قرار گرفتــن در جایــگاه به قرائــت ادامه 
کیفرخواســت 2۵0 صفحه ای پرونده پرداخت 
و گفت: اســامی متهمان پرونده همراه عناوین 
اتهامی آنها در جلســه قبلی دادگاه قرائت شد 
و در ادامه به شــرح کیفرخواست و گردش کار 

پرونده پرداخته می شود.
نماینده دادستان افزود: علی رغم ممنوعیت 
واردات خودرو، عــده ای به اعمال تقلب و نفوذ 
در سامانه ثبت ســفارش، واردات چندین هزار 
دســتگاه خودرو را در ســامانه ثبــت کردند و 
از ایــن طریــق ارز به آنها تخصیــص یافت. بر 
مبنای گزارش ســازمان بازرســی کل کشور، 
سوءاستفاده هایی در امر واردات خودرو صورت 
گرفته اســت؛ پس از ابلاغیــه معاون اول وقت 
رئیس جمهور در تاریخ 12 دی 9۵ مبنی بر عدم 
ثبت سفارش خودرو در سامانه، تعداد چهار هزار 
و 901 دســتگاه خودرو به صورت غیرقانونی از 
طریق نفوذ به ســامانه و هک آن، ثبت سفارش 
شــد که تعداد دو هزار و 90۳ دســتگاه از این 
خودرو های ثبت سفارش شده از گمرکات کشور 

ترخیص شد.
 یزدانی فر افزود: وزیر صمت در تاریخ 2۴ تیر 
9۶ دستور غیرفعال نمودن سامانه ثبت سفارش 
خودرو را صادر کرد؛ اما سامانه در تاریخ 28 تیر 
9۶ غیرفعال شد و در این مدت تعداد یک هزار و 

7۴7 دستگاه خودرو ثبت سفارش شد.
وی اظهار داشــت: ســامانه ثبت سفارش 
خــودرو به دلیل عــدم به روز بــودن و وجود 
حفره هــای امنیتی در طی ســال های اخیر در 
موارد مختلفی مورد نفوذ واقع شده که شرکت 
پشــتیبان ســامانه چندین مورد را به سازمان 
توسعه تجارت اعلام کرد؛ اما هیچ موردی از آنها 
به مرجع قضایی یا سازمان بازرسی گزارش نشد.

نماینده دادســتان عنوان کــرد: برخی از 
شرکت ها و افرادی که در زمینه ثبت سفارش و 
واردات خودرو نقش داشتند شامل شرکت توسعه 
خدماتــی بازرگانی »آریتــا« بالغ بر یک هزار و 
۳1 دستگاه، شرکت بازرگانی »بهین کالاگستر 

پارسیان« یکصد و ۳۵ دستگاه، شرکت »ساینا 
آرشام الوند« بالغ بر 9۶ دستگاه، مجید نوروزی 
بالغ بر ۳8 دســتگاه، شرکت خدماتی »مرزبان 
بنــدر« بالغ بر 20 دســتگاه، حمید صفایی فرد 

بالغ بر 11 دستگاه می شود.
یزدانی فر با اشاره به تحقیق سازمان بازرسی 
کل کشــور از برخــی از مدیــران و افــراد و 
شــرکت های واردکننده خــودرو گفت: در این 
خصوص از مصطفی امینــی، عبدالرضا نظری، 
صمد صدقی، علی طوســی، مهــدی معینی و 
رضارادمهــر که همگی به عنوان واســطه ثبت 
ســفارش شــرکت »پندار خودرو رایکا« ایفای 
نقش می کردند، از ســوی ســازمان بازرســی 
تحقیق شده است و سعید نوروزی شخصی بوده 
که عملیات ثبت سفارش شرکت »پندار خودرو 

رایکا« را انجام می داده  است.
وی در ادامــه یکــی از پیوســت های نامه 
وزیــر صنعت، معدن و تجــارت وقت را خطاب 
به رئیس جمهور پیشــین در تاریخ 21 تیر 97 
را در دادگاه قرائــت و تاکیــد کرد: بر اســاس 
گزارش سازمان های اطلاعاتی در آن زمان شاهد 
فساد گســترده ثبت سفارش بوده ایم. بر اساس 
دســتورالعمل معاون اول وقت رئیس جمهور از 
تاریخ 1۳ دی 9۵ ثبت سفارش ها با ممانعت هایی 
روبه رو می شود؛ اما اجرای این موضوع تا تاریخ 
22 دی 9۵ به طرز مشکوکی در سازمان توسعه 

تجارت به تعویق می افتد.
نماینــده دادســتان خاطرنشــان کرد: به 
دســتور نعمت زاده از تاریخ 2۴ تیر 9۶ این بار 
ثبت ســفارش برای کلیه واردکنندگان ممنوع 
می شــود که افزایش ثبت ســفارش تا نزدیکی 

تاریخ فوق الذکر و ثبت ســفارش نزدیک به ۵0 
هزار خودرو نشــان از این می دهد که افرادی از 
این ممنوعیت آگاهی داشــته اند.در این برهه از 
زمان شــاهد کسب ســود های کلان برای افراد 
وارد کننــده و اســتفاده از رانت اطلاعاتی آن از 

ممنوعیت ثبت سفارش بوده ایم.
یزدانی فر با دســته بندی بــزه و تخلفات 
ارتکابی متهمان پرونــده حاضر، گفت: جعل 
و تغییر تعرفه کالایی ثبت ســفارش به تعرفه 
خودرو، جعل و تغییر مجوز ثبت سفارش، ورود 
غیرقانونی به ســامانه ثبت سفارش و جعل و 
تمدید تاریخ ثبت سفارش، ورود غیرقانونی و 
پرداخت کارمــزد واردات در زمان ممنوعیت 
و بعد از تاریخ مجوز ثبت ســفارش، استفاده 
از اســناد مجعول و ارائه آن به مراجع قانونی 
ذیربــط جهت واردات خــودرو، تحصیل مال 
نامشــروع در حجم و میزان بسیار هنگفت در 
بازه زمانی کوتاه از جمله بزه و تخلفات ارتکابی 
متهمــان در پرونده حاضر اســت؛ همچنین 
در پرونده اتهامــی حاضر انواع تخلفات و بزه 
ارتکابی به صورت استفاده از رانت اطلاعاتی، 
جعل و استفاده از سند مجعول، تحصیل مال 

نامشروع و... محقق شده است.
وی بــه ذکــر گــزارش معــاون حقوقی 
رئیس جمهور و دفتر ویژه بازرسی رئیس جمهور 
پرداخت و گفت: با انتشار خبر واردات غیرقانونی 
۶ هزار و ۴81 دستگاه خودرو به کشور و مصاحبه 
رئیس ســازمان بازرسی کل کشور مبنی بر هک 
شــدن سامانه وزارت صمت و دستگیری هکر و 
اخبار ضد و نقیض منتشــره، واکنش اجتماعی 
گســترده ای بــه موضوع در رســانه ها و فضای 

مجازی صورت گرفت؛ وقوع تبانی و تخلف و جرم 
در سازمان توسعه تجارت و سامانه ثبت سفارش 
قطعی و عوامل آن انسانی و از کارکنان و مدیران 
مجموعه با عناصری از شــرکت های واردکننده 
هستند؛ سوءمدیریت حاکم در بخش های نظارتی 
و بخش سفارش و واردات و رانت اطلاعاتی این 
مجموعه با  اشکالاتی که در نرم افزار وجود دارد 

دلایل بروز جرایم رخ داده است.
نماینده دادستان گفت: بنا بر محتویات پرونده 
و گزارش دفتر ویژه بازرسی رئیس جمهوری در 
بهمن ماه 9۵ مراتب وجود مشکلات امنیتی در 
سامانه ثبت سفارش در جلسه ای اختصاصی از 
سوی وزارت اطلاعات به آقای خسروتاج گوشزد 

شد که مورد توجه جدی واقع نشد.
یزدانی فر در ادامه ضمن قرائت گزارش پلیس 
فتا درخصوص ثبت ســفارش ها گفت: بر اساس 
این گزارش نقش سازمان توسعه تجارت و نقش 

افراد حقیقی و حقوقی مشخص شده است. 
وی ادامه داد: بر اساس گزارش های نهاد های 
اطلاعاتی و اقتصادی در آن مقطع زمانی تخلفاتی 
توسط کارمندان سازمان صنعت و تجارت انجام 
گرفته اســت؛ این افراد تاریخ ثبت سفارش ها را 

تغییر داده و به تاریخ گذشته درج کرده اند.
نماینده دادستان روش های وقوع تخلف 
توسط متهمان در پرونده حاضر را تشریح کرد 
و گفت: انجام ثبت ســفارش غیرنمایندگی ها 
در بــازه محدودیت، بدون تغییــر در تاریخ 
صــدور و اطلاعــات کالایی ثبت ســفارش، 
تغییر تاریخ صدور ثبت ســفارش به گذشته 
در بــازه محدودیت و ممنوعیت، بدون تغییر 
در اطلاعات کالایی ثبت ســفارش، استفاده 
از ثبت ســفارش های منقضی با ایجاد تاریخ 
جدیــد، بدون تغییر در اطلاعات کالایی ثبت 
ســفارش، تغییر در تاریخ صدور و اطلاعات 
کالایی ثبت ســفارش مانند کــد تعرفه، نام 
کالا، تعــداد و...؛ از جملــه روش های وقوع 
تخلف توسط متهمان در پرونده حاضر است. 
متهمان ســپس با همکاری برخی کارکنان 
گمرک اقدام به ترخیص خودرو ها از گمرک 
کردند و کارکنان متخلف علیرغم نداشــتن 
تاییدیه از ســازمان توســعه تجارت اقدام به 

تایید اظهارنامه های مربوطه کردند.
در پایان این جلســه دادگاه، قاضی صلواتی 
ختم جلسه را اعلام داشت و گفت جلسه بعدی 

صبح امروز برگزار خواهد شد.

نماینده دادستان در دومین جلسه دادگاه پرونده ثبت سفارش خودرو:

سازمان توسعه تجارت وجود حفره های امنیتی در سامانه ثبت سفارش خودرو را اعلام نکرد

بقیه از صفحه 2
دشمن چه فکر می کرد و چه شد؟ به تعبیر قرآن کریم؛ »ام یریدون کیدا. فالذین کفروا هم المکیدون. آیا اراده 
مکر دارند؟ بلکه کافران، هدف مکر الهی هســتند«. در میان شادی احمق های درجه یک آمریکایی از  ترور سبعانه 
سردار سلیمانی، سناتور کریس مورفی درست گفت که هشدار داد: »ژنرال سلیمانی به عنوان یک شهید، می تواند 
برای آمریکا به مراتب خطرناک  تر باشد. سؤالی که باید از خود بپرسیم این است که او زمانی که زنده بود، خطرناک  تر 
بود یا الان که کشته شده؟«. پس از این جنایت بی سابقه در دی ماه ۹8، ورق برگشته و ضربات وارده بر هیمنه آمریکا 
به شکل بی سابقه ای شدت گرفته است. سناتور مورفی سال گذشته هم گفت »پرتاب ماهواره  نظامی، سندی بر این 
واقعیت است که سیاست دولت  ترامپ، فقط به تقویت ایران انجامیده و باعث شده تا تهاجمی  تر عمل کند. در مقایسه 

با ۴ سال گذشته، ایران در خاورمیانه تقریبا از هر جهت قدرتمند تر، و آمریکا ضعیف   تر شده است«.
آمریکا و اسرائیل خیال می کردند ایران پس از  ترور سردار سلیمانی، منفعل می شود. اما رویای آنها کابوس شد، 
وقتی دیدند مردم ونزوئلا، تصویر سردار سلیمانی را کنار قهرمانان آمریکای لاتین گذاشته اند. ایران را تحریم کردند 
اما به برکت خون شهدا و پایمردی نیروهای وفادار به آنان، صادرات نفت ایران تا لبنان و ونزوئلا گسترده شد. پیش 
از آن هــم، فروش بنزین را تحریم کردند تا ایران را فلج کنند، اما به همت فناوران خود، نه فقط تولید کننده، بلکه 
صادر کننده بنزین شدیم. هر سه دولت های اوباما،  ترامپ و بایدن، مرتکب حمله سایبری شدند، ایران بدلش را زد و 
از تهدید، فرصتی بزرگ تر ساخت. برجام را تله ای برای فریب و اسارت بی پایان ملت ایران می خواستند، اما روحیه 
استکباری شان، اسباب بی اعتمادی ملت ما را فراهم کرد که یک پیامد راهبردی آن، تغییر بنیادین در رویکرد مجلس 

و دولت ظرف دو سال اخیر بود.
منطق جمهوری اســلامی، ضد حمله راهبردی با غلبه بر راهبرد دشمن است؛ همان که شهید سلیمانی گفت: 
»من با تجربه می گویم که میزان فرصتی که در بحران  ها وجود دارد، در خود فرصت ها نیست. اما شرط آن، این است 
که نترســید و نترسیم و نترسانیم.«. تقلای انگلیس و سپس آمریکا برای راهزنی نفتی و همچنین رفتار مذبوحانه 
رژیم صهیونیســتی در ایجاد ناامنی برای نفتکش های حامل نفت ایران، فرصتی شد تا دستان قدرتمند ایران برای 
نقش آفرینی گسترده تر در صحنه جهانی گشوده شود و خط قرمزهای موهوم قدرت ها را بشکند. از گلوبال  هاوک تا 
عین الاسد، از عملیات مقاومت در جولان  اشغالی علیه تاسیسات صهیونیستی، تا عمق فلسطین  اشغالی، و از پایگاه  
اشغالگران در التنف تا ضرب شست به ناوگان آمریکا در دریای عمان، شواهد انکارناپذیر درباره تغییر معادلات هستند.
روزنامه آلمانی  زود دویچه تســایتونگ، دی ماه سال گذشته درباره یکی از مصادیق این تغییر معادله نوشت: 
»حمله استاکس  نت در دولت اوباما مانند کاتالیزوری در جهت توسعه توان سایبری ایران عمل کرد. ایران اکنون توان 
حملات سایبری پیشرفته و ویرانگر را دارد. آغاز این جنگ دیجیتالی، سال 2۰۰۹ بود که آمریکا و اسرائیل با بدافزار 
استاکس نت به تأسیسات نطنز نفوذ کردند. سال 2۰۱2 ایران برای نخستین بار با ویروس شامومن نشان داد چگونه 
قابلیت  های حمله سایبری را بهبود بخشیده است. اما حالا دامنه حملات به آمریکا رسیده و مهاجمان، به اسناد و 

پرونده  های پژوهشگران دسترسی پیدا کرده اند«.
اگر دزدان دریایی انگلیس، راه را بر نفتکش حامل نفت ایران در جبل الطارق نمی بستند، ایران چگونه می توانست 
نفتکش انگلیسی را متوقف و ناوگان نظامی بریتانیای کبیر)!( را چنان تحقیر کند که مجبور به آزاد کردن نفتکش 
حامل نفت ایران به سوریه شوند؟ و اگر احمق تر از آنها، ناوگان آمریکا در ماجرای سرقت نفت ایران درگیر نمی شد، 
همسنگران شهید سلیمانی چگونه می توانستند ضمن تحقیر ناوگان یانکی ها، چنان درباره نفتکش حامل نفت سرقتی 

اعمال قانون کنند که کاخ سفید ناچار از کتمان ماجرا شود؟!

عصای موسی چگونه دوباره اژدها شد؟

یادداشت روز

محمد ایمانی


